
Senioridrætten over for nye udfordringer i 2011 
 – og så har vi også 25 års jubilæum! 
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Krise giver mulighed for udvikling 
En klog skuespiller har en gang lært mig, at det er igennem kriser man udvikler sig – det har 
historien vist utallige eksempler på! 
 
Jeg holder personligt meget af ordsprog, fordi jeg gang på gang har erfaret, hvor meget sandhed der 
ligger i de ofte meget korte sentenser. Og i sammenhæng med overskriften på denne artikel, vælger 
jeg at holde mig til ordsproget om, ”at intet er så skidt, at det ikke er godt for noget” 
 
Personligt har jeg også den filosofi, ”at der er en mening med alting” 
 
Besparelser 
Udgangspunktet for ovenstående refleksioner er de besparelser, som senioridrætten er blevet ramt af 
i forbindelse med kommunens budget 2011, et budget, som har ramt rigtig mange områder hårdt. Så 
uanset, hvor ”træls” det er, så er det for mig en selvfølge, at også senioridrætten må være med til at 
løfte i denne situation. 
 
Helt konkret skal senioridrætten spare ca. 45 % af det beløb, som via den kommunale ”finanslov” er 
tilfaldet området igennem mange år. Og det er da en hel pæn del.  
Vi kan også vende det om og se positivt på, at politikkerne har valgt, at der også i fremtiden skal 
tilbydes senioridræt med kommunale midler, også selv om det ikke er et lovkrav til kommunen. 
 
Udmøntning af besparelserne, fase 1, 2 og 3 
Da Svendborg Senior Idræt efterhånden er blevet en ”pæn stor butik” med: 

• mange hold på forskellige niveauer, (23 hold) 
• mange forskellige aktiviteter med både lønnet og frivillig undervisning, (8 forskellige 

aktiviteter på i alt ca. 45  hold/grupper/enkeltpersoner 
• med mange forskellige samarbejdspartnere, både internt i kommunen og eksternt med 

foreninger og uddannelsesinstitutioner, f.eks. sundhedsafdelingen, Skårup Volley, Social og 
Sundhedsskolen 

 
 og da Svendborg Senior Idræt 

• er et kommunalt tilbud ”forklædt” og organiseret som en forening 
• står midt i en sæson 

 
så vi det ikke muligt at lave en ”ny organisation” på to måneder og inden 1. januar 2011. 



 
Vi har derfor delt udmøntningen op i tre faser med små overlap. 
 
Fase 1- nov. og dec. 2010 er i gang i skrivende stund og handler om en ”redningsplan” for foråret 
2011. Det er vores ønske, at vi kan køre alle hold videre som nu, dog med den ændring, at 
deltagerbetalingen stiger. For idrætsholdene stiger prisen fra 200 kr. til 350 kr. og for 
styrketræning fra 400 kr. til 600 kr. Alle medlemmer er blevet kontaktet herom. 
 
Fase 2 - januar til april 2011. De hold der nu er basis for, starter igen og har sæson som 
sædvanligt til hen midt i april.  
Der ud over starter en proces med at ”lave en ny organisation”, som skal træde i kraft 
august/september 2011. Der vil blive nedsat en projektgruppe, som får som til opgave at se 
på/analysere hvilke muligheder der er med de nye økonomiske forhold. Arbejdsgruppen vil blive 
bredt sammensat med forskellige kompetencer. Gruppens arbejde skal være afsluttet omkring 1. 
april. I den proces skal vi skal sørge for at få det bedste med fra den model vi har nu og vi skal 
have ”luget ud” i det, som gør den nuværende model mindre god.  
Fra april og frem til sommerferien, skal den nye organisation så ”køres i stilling” til at være klar 
efter ferien. 
 
Fase 3 starter efter sommerferien 2011, hvor vi glæder os til at byde velkommen til Svendborg 
Senior Idræt i ”nye rammer”. Det bliver samtidig med, at vi er i gang med de sidste forberedelser 
til, at vi i Svendborg Senior Idræt den 1. november 2011 kan fejre 25 år jubilæum. Og vi glæder os 
meget til begge dele. 
 
Afslutning  
Jeg har lyst til at slutte af med at vende tilbage til både ”udviklingsteori”, citater og filosofi, som 
indledte denne artikel. De peger alle på, at ”alting løser sig”. 
 
Og netop de kendsgerninger, at vi nærmer os de 25 år og at vi gerne vil være i en organisation, der 
er i udvikling og tidssvarende, siger mig, at denne alvorlige besparelse måske kom lige på det 
rigtige tidspunkt. Vi har gennem et par år taget tilløb til at lave større forandringer; er bare ikke 
kommet ud over rampen endnu. Nu er vi tvunget til at tage fat. Og vi vil gøre alt for fremadrettet at 
kunne blande os i kampen om at Svendborg Kommune er Danmarks bedste til Senioridræt. 
 
 
 
 
 

 


